Atque

Atque hoc est Magnifice Rector, Spectabiles Decani,
Eximij, Clarissimi, Excellentissimi, Doctissimique Sapientiae
Præsides & Professores, Alma Cæsarea Regiaque Carolo-Fer-
dinandea Pragensis Universitas, tûque in primis Inclita Do-
ctissimaque ad pendendum hodie fortissimæ sapientissimæ-
que Palladi tux annuum mineral congregata Facultas Phi-
losophica: hoc, inquam, est, quod (dum Catharinæ au-
thorata signis Philosophæ Virginis conlectaris sapientiam,
Martyris etiam imitata fortitudinem, secuta magnanimita-
rem, de profligata triumphos agis ignorantia) mihi in præ-
sentiarum peroraturo dictionis subministras argumentum:
Inviictam Sapientiae fortitudinem, Mulierem fortem in Vir-
gine sapiente, verbô: Martyrem Parthenosopham Cathari-
nam. Fave Senatus Populéq; Academice, & insipidum pro
rostris oratorem Magnanima fortitudine sustine patienter.

Catharina Martyr Parthenosopha! & quidni hoc ego
te nomine? quidni hoc titulo te compelle? dum quid-
quid est in te cernere, meram sapit Fortitudinem, meram
spirat Philosophiam. Si purpuratas cruore regio intueor
Cunas, & principali sanguine nobilitatas lego fascias, ecquid
amabo dicite affine magis regali Philosophiae? ea sanè Pla-
tonis erat sententia, ut nemini sceptrum fascésque conce-
deret, neminem regali aptum solio & moderandis natum
censeret Populis, nisi Philosophum, neminem denique cre-
deret felicius Regibus philosophari. Est Philosophia ex
mente Tullij urbium parens, quid eminentius? est huma-

næ Societatis Fundatrix, quid augustius? est legum inventrix, quid regium magis? est Philosophia Civium salus, moderatrix Populorum, firmamentum Regnorum, tutela Provinciarum, est orbis universi felicitas, quid principalius?

Si nomen examino, quid tam sapiens & Philosophum? quot literis tot ligustris & lilijs puritatem loquitur Catharina: atqui hæc prima Nazianzeno est sapientia, quæ puri puro jungimur & sociamur. In Apolog. Si Virginem reipsa specto, quid Philosophæ, amori studiorumque sapientiae est affinius? vos ego hic saniora ethnicae superstitionis apollo nomina, magna gentilium Philosophorum contestor numina; edicite! edicite! ecce non aliud sapientiae numen quam Virginem præfecisti Minervam? ecce non alias studijs Præsides, quam intaminatas præposuisti Camœnas? fallor nisi antiquissimum virginitatis & sapientiae nexum indicare voluiſtis. Sed veterum sordescunt fabulae, christiana arridet veritas. Oculos in Cœlum erige Senatus Populique Academice, quid Angelis in illo doctius quid sapientius? Intelligentiae ipsæmet sunt, sed & (ita liceat dicere) Virgines sunt, quando terrenæ Virgines, quæ non nubunt neque nubuntur, Angelis comparantur. Quod si inter felicissimos Beatissimosque Cœli Cives eorum duntaxat scrutemur sapientiam, qui vel inter venerandos eminent Patriarcharum vertices, vel inter divinissimos Prophetarum Cœtus inambulant, vel inter sublimes Apostolici Senatus dominantur Potestates, vel inter laureata Doctorum glomerati agmina,